
 

Římskokatolická farnost Dubňany 
  

„KDO JÍ MÉ TĚLO A PIJE MOU KREV, MÁ ŽIVOT VĚČNÝ.“ Jan 6, 54  

Svátost smíření v kostele půl hodiny před bohoslužbami (mimo 25.12.). 

 Je také možné se zastavit ke svátosti smíření (svaté zpovědi) na faře. 

 

52. týden 2022 – 26.12. – 1.1.2023  

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba  

25.12. 

 NEDĚLE 

  

SLAVNOST 

NAROZENÍ PÁNĚ 

7:30 Za farníky  

10:30 Za rodinu Zahrádkovu    
 

14-16:00  Kostel otevřen pro návštěvu betléma 
 

26.12. 

PONDĚLÍ 

Sv. Štěpána 

prvomučedníka 

7:30 

Za rodiče Vyskočilovy, jejich zemřelé dcery 

s manžely a duše v očistci. Živé rodině dar víry, 

Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

 

14-16:00  Kostel otevřen pro návštěvu betléma 

27.12. 

ÚTERÝ  

Sv. Jana 
apoštola a evangelisty 

žehnání vína 

17:45  
Na poděkování za 85 let života, s prosbou o Boží 

požehnání a ochranu Panny Marie do dalších let 

 

28.12. 

STŘEDA 

Svatých Mláďátek 

mučedníků 

17:45 

Za zemřelého Emanuela Zemského, manželku Evu, 

dvoje rodiče a duše v očistci.  

Živé rodině vyprošujeme Boží požehnání, ochranu 

Panny Marie a sv. Josefa  

 

 

29.12. 
ČTVRTEK  

v oktávu  
Narození Páně 

7:30 

Na poděkování za dožití 92 let života, zemřelého 

manžela, dvoje rodiče a celou zemřelou rodinu. Živé 

rodině vyprošujeme dar víry, Boží požehnání a 

ochranu Panny Marie 

 

30.12. 

PÁTEK  

Svátek 

Svaté rodiny  

Ježíše, Marie a Josefa 

17:45 

Za zemřelého manžela Josefa Grufíka, celou 

zemřelou rodinu a duše v očistci. Pro živou rodinu 

vyprošujeme dar víry, a Boží požehnání 

 

31.12. 
SOBOTA  

Sv. Silvestra I., papeže 

14-16:00  Kostel otevřen pro návštěvu betléma  

16:00 

Za zemřelého manžela, jeho rodiče a rodiče 

Grufíkovy. Živé rodině vyprošujeme dary víry, 

Boží požehnání a ochranu PM 

 

do 19:00 možnost soukromé adorace 

1.1.  

 NEDĚLE  

Slavnost  

Matky Boží  

Panny Marie 

7:30 Za farníky  

10:30 

Za rodiče Miroslava a Helenu Sklenářovy a duše 

v očistci. Živé rodině vyprošujeme dary Ducha 

svatého, Boží požehnání a Ochranu Panny Marie 

 

14-16:00  Kostel otevřen pro návštěvu betléma  

 



Příležitostná ohlášení v neděli 25. 12. 2022 

 

V úterý 27.12. na svátek sv. Jana bude mše svatá v 17:45, po mši svaté bude žehnání vína, 

s možností následného okoštování na faře. Všichni jste srdečně zváni.  

+++ 

V sobotu 31.12. na svátek svatého Silvestra bude v 16.00 děkovná mše svatá za uplynulý rok. Po 

skončení možnost soukromé adorace do 19:00.  

+++ 

V neděli 18.12 proběhl před kostelem tradiční Farní jarmark. Velmi děkujeme všem, kteří jste se 

o jeho uspořádání zasloužili, vše připravili a realizovali, vám, kteří jste poskytli nejrůznější věci 

pro jarmark a také vám, kteří jste přišli a nakoupili. Upřímné Pán Bůh zaplať. Celkový výnos činí 

43.600 Kč. Na opravu varhan šel příspěvek 23.600 Kč, zbylých 20.000 Kč šlo na pomoc rodině 

s postiženým dítětem v Dubňanech, která za tuto pomoc vám všem také velmi děkuje. 

+++ 

V rámci přípravy kalendáře na příští rok, chceme poprosit o pomoc s průzkumem ohledně času 

mše svaté o svátku svatého Václava v příštích letech. Jedná se o eventuální přesun z 7:30 na 

10:00 hod. Vzadu v kostele je možnost zapsat svůj hlas pro ten čas mše svaté, který na svatého 

Václava preferujete. Prosíme, aby se ankety neúčastnili ti, kteří tak jak tak neplánují přijít. 

+++ 

Naše uklízecí skupinky na faře prosí o pomoc: je potřeba vytvořit ještě minimálně jednu uklízecí 

skupinku na úklid fary. Hlaste se u paní Hanky Bobotové. Děkujeme 

+++ 

O víkendu 6. až 8. ledna 2023 proběhne v Dubňanech Tříkrálová sbírka. Prosíme všechny 

dobrovolníky, kteří se chtějí zapojit do této sbírky, ať se prosím napíší na papír vzadu v 

kostele nebo se přihlásí u Danky Trachtulcové. Děkujeme všem dárcům i koledníkům, kteří 

se zapojí do této sbírky. 

+++ 

V zákristii je možno zapisovat úmysly mší svatých na leden až únor.  

+++ 

Vzadu na stolečku je k nahlédnutí časopis pro děti nezbeda a nabídkové lístky, co vše je možné 

dětem objednat.  

+++ 

Velmi děkujeme všem, kteří jste se jakkoliv zasloužili (a ještě zasloužíte) o důstojnou oslavu 

Vánoc v našem kostele: vám kteří jste poskytli a stavěli stromky, zdobili a uklízeli kostel, 

zastávali nejrůznější služby při liturgii, zvláštní poděkování patří zpěvákům a hudebníkům. 

Děkuji také vám, kteří jste pomohli roznést do více jak 2000 domácností Dubňanské farní noviny 

s přílohou. Upřímné Pán Bůh zaplať!  

+++ 

Kostel otevřený pro návštěvu betléma bude 25., 26. a 31. 12. 2022 a potom 1. a 8. 1. 2023 vždy 

od 14:00 do 16:00. Zpívání u jesliček bude v neděli 8. 1. v 16:00. 

 


